

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה
העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטטנשט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לטובת נשמת

הגה"ק אברהם פיש זצ"ל

הגה"ק רבי משה ב"ר יצחק אלשקר זצ"ל

הרה"ק רבי נחום בהרה"ק ר' אליעזר בראנדווין זצ"ל

הגה"ק רבי אברהם יעקב הלוי בהג"ר שמואל הורוויץ זצ"ל

משנה ה'

רבינו עובדיה מברטנא

היה עומד בגורן - ורוצה להערים ולפרות
מעשר שני בלא חומש.

ואין בידו מעות - כדי שיתנם לחברו, שיפדה
בהן המעשר בלא חומש.

הרי הפירות האלו נתונים לך
במתנה - ודוקא שנתן אותם לו בטבלן קודם
שיפריש מעשר שני, כדפרשינן לעיל.

היה עומד בגורן ורוצה להערים ולפרות את המעשר שני בלא חומש ואין בידו מעות שאילו היו בידו מעות, היה נותן לחברו במתנה, שיפדה לו בהן את המעשר, והלה היה פודם בלא חומש (כמו שלמדנו במשנה הקודמת), ועכשיו שאין בידו מעות, אומר לחברו שהוא אוהבו ויודע שבעל הבית אינו עושה דבר זה אלא כדי להיפטר מתשלום החומש. וכך הוא אומר לו: הרי הפירות האלו נתונים לך במתנה כלומר שנתן לו (לחבר) את הפירות בעודם בטבלם, והלה מפריש מהם מעשר שני כמו שביארנו לעיל, ולאחר שנתן לחברו את הפירות במתנה, הרי הוא (בעל הבית) חוזר ואומר: הרי אלו פירות מעשר שני שלך מחללין על מעות שבבית שיש לי בבית, וכיוון שנעשה בעל השדה 'אחר' לגבי הפירות הללו (שהרי כרגע הפירות שייכים לחבר והוא מחלל כביכול בשביל החבר), לפיכך יכול הוא לפדותם בלא תשלום החומש, וכמו שכבר למדנו (ג, ד), אין צורך שיהיו המעות והפירות באותו המקום.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פערייל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלזינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

משנה ו'

להבנת המשנה נקדים:

- שמה שלמדנו 'מעשר שני אין מוכרין אותו' היינו על מנת שהקונה יעלה לירושלים, אבל מותר למכור מעשר שני כשבדעתו של המוכר להתפיס את המעות בקדושת מעשר שני, והוא יעלן לירושלים והרי זה כמו פדיון המעשר ע"י אחר.
- הלוקח פירות מחברו, כיוון שמשך אותם, אע"פ שעדיין לו שילם לו עליהם, הרי בכך קנה אותם במשיכה.
- כשפודים פירות מעשר שני, הם אינם יוצאים לחולין אלא לאחר שנותרים דמי פדיונם.

רבינו עובדיה מברטנא

משך ממנו מעשר בסלע – המוכר מעשר שני, כדי שיתחלל על דמי המכירה ויהיו המעות נתפסים בקדושת מעשר, דבכי האי גונא שרי למכרו. והא דתנן בפרק קמא אין מוכרין אותו, היינו להוליכו לירושלים, ולא שיהיו המעות נתפסים בקדושת מעשר. וכשמשך המעשר לקנותו היה שוה סלע, ולא הספיק ליתן הדמים עד שעמד בשתיים, שהמעשר לא יצא לחולין עד שיתן דמיו למוכר.

נותן לו סלע – לפי שקנאו במשיכה, ומרויח הלוקח סלע שנתייקר. וצריך לפדותו כשער של עכשיו בשתי סלעים, שהמעשר לא יצא לחולין עד שיתן דמיו למוכר. והסלע אחד של מעשר שני שלו ואוכלו בירושלים.

עד שעמד בסלע – וצריך ליתן למוכר שני סלעים שקנאו במשיכה, והוא נפדה בסלע אחד כשער של עכשיו. הלכך נותן לו דמי סלע מדמי חולין שלו, ובו נפדה המעשר, והסלע השני נותן לו מדמי מעשר שני שלו. ואין זה כפורע חובו ממעות מעשר שני, לפי שבתחלת המקח היה עומד לכך שיאכל המוכר שתי סלעים בירושלים אם לא הוזל.

אם היה עם הארץ נותן לו מדמיו – ואם היה המוכר עם הארץ, נותן לו שתי הסלעים מדמי החולין שלו, לפי שאין מוסרין דמי מעשר לעם הארץ. ואית דגרסי מדמאיו אם יש לו דמי מעשר של דמאי נותן לו סלע אחד מאותן דמים, דמוסרין דמי דמאי לעם הארץ.

משך ממנו חברו, פירות **מעשר שני בסלע** בשווה סלע, כדי לקנותם, ויהיו דמיהם נתפסים בקדושת מעשר **ולא הספיק לפדותו** כלומר ליתן למוכר את הסלע ולפדות את המעשר **עד שעמד בשתיים** שהתייקרו הפירות, והמעשר שווה עכשיו שתי סלעים – אזי במקרה כזה **נותן לו סלע** נותן הקונה למוכר סלע, לפי שקנאם במשיכה על מנת לשלם תמורתם סלע **ומשתפר בסלע** והקונה מרויח סלע, שהרי עכשיו שוויים הם שתי סלעים, **ומעשר שני שלו** כלומר שמכל מקום צריך הוא לפדות את הפירות כשער של עכשיו היינו בשתי סלעים, לפי שהמעשר לא יצא לחולין עד שישלם תמורתו (כמו שביארנו בהקדמה למשנה), לפיכך הסלע שהוא מרויח, הרי זה מעשר שני שלו והוא אוכלו בירושלים. **משך ממנו מעשר בשתיים** בשווי של שתי סלעים, **ולא הספיק לפדותו עד שעמד בסלע** היינו שהוזלו הפירות ועכשיו הם שוויים רק סלע אחת, ונמצא שצריך לתת למוכר שתי סלעים, לפי שקנאם במשיכה במחיר זה, אבל נפדים הם בסלע כשער של עכשיו, לפיכך – **נותן לו הקונה סלע מחלין** לפדות בו את המעשר, **וסלע של מעשר שני שלו** והסלע השניה שהקונה חייב לתת לו יכול הוא ליתן לו מדמי מעשר שיש לו, ויעלה המוכר את שתי הסלעים לירושלים, שהרי על מנת כן מכר לו את המעשר כדי שיעלה את דמיו לירושלים. **אם היה המוכר עם הארץ** שהוא חשוד שאינו נוהר בדיני קדושת מעשר, **נותן לו מדמאי** נותן לו את הסלע השניה מדמי מעשר שני של דמאי שיש לו, שאין מוסרים דמי מעשר שני ודאי לעם הארץ. והרב מברטנורא מפרש: שנותן לו את שתי הסלעים מדמי חולין, לפי שאין מוסרים דמי מעשר לעם הארץ.

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)